NIP: 534-22-54-341 Rl 3 3
tel. 22 729-81-95 fax 22 729-81-75

Nadarzyn, dn. 23.05.2018 r.
SK.306.3.2018.MS

INFORMACJA NR 1 DLA OFERENTOW

Dotyczy: konkursu ofert na wyboér Agenta Emisji obligacji komunalnych

W zwigzku z zapytaniem Oferentdw Gmina Nadarzyn wyjasnia, co nastepuje:

Pytanie:

W przypadku inwestycji przewidzianej/-ych do finansowania emisjg obligacji oraz finansowanej
/ -ych dotacjg / —ami z UE, prosimy o informacje, czy zatozone dofinansowanie z UE wynika z
zawartej umowy.

a)Jezeli tak - prosimy o podanie tgcznej kwoty, na jakg zostaty zawarte umowy o
dofinansowanie inwestycji bedacych przedmiotem emisji,

b)Jezeli nie - prosimy o informacje, czy w przypadku braku dotacji inwestycja bedzie
realizowana i z jakich zrédet.

Odpowiedz:
Gmina w ramach emisji obligacji nie przewiduje inwestycji finansowanych dotacjg z UE.

Pytanie:

1.Prosimy o informacje, czy na Panstwa rachunkach w bankach cigzg zajecia egzekucyjne.
Jezeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaje¢ egzekucyjnych (w tys. PLN):

Odp.: Nie.

2.Prosimy o informacje, czy posiadajg Panstwo zalegte zobowigzania finansowe w bankach.
Jezeli tak, to prosimy o podanie kwoty zalegtych zobowigzan w bankach (w tys. PLN):

Odp.: Nie.

3.Prosimy o informacje, czy w ciggu ostatnich 18 miesigcy byt prowadzony u Panstwa
program postepowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o
finansach publicznych.

Odp.: Nie.

4. Prosimy o informacje, czy w ciggu ostatnich 36 miesiecy byty prowadzone wobec Panstwa
za posrednictwem komornika sagdowego postepowania egzekucyjne wszczynane na wniosek
bankdw.

Odp.: Nie.

5. Prosimy o informacje, czy posiadajg Panstwo zalegte zobowigzania wobec ZUS lub US.
Jezeli tak, to prosimy o podanie kwoty zalegtych zobowigzan wobec ZUS i US (w tys. PLN):
Odp.: Nie.

6. Prosimy o informacje, czy w ciggu ostatnich dwoch lat zostata podjeta uchwata o
nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentujgcemu Panstwa jednostke
(wojt / burmistrz / prezydent, zarzad powiatu, zarzad wojewédztwa).

Odp.: Nie.

7. Prosimy o informacje czy w okresie ostatnich 2 lat zawieszone zostaty organy samorzadu i
ustanowiono w nim zarzgd komisaryczny albo zostat rozwigzany organ stanowigcy (nie
dotyczy sytuacji, gdy powotano komisarza rzagdowego na skutek zdarzenia losowego np. nagta
$mier¢ wojta/burmistrza/prezydenta).

Odp.: Nie.



8. Prosimy o informacje dotyczgcg nastepujgcych pozycji diugu Panstwa wg stanu
planowanego na koniec biezgcego roku budzetowego:

-wartos¢ zobowigzania ogétem, wg tytutéw dtuznych (w tys. PLN):

Odp.: 50 170

-warto§¢ nominalna wymagalnych zobowigzan z tyt. poreczen i gwarancji (w tys. PLN):
Odp.:0

-wartos¢ nominalna niewymagalnych zobowigzan z tyt. poreczen i gwarancji (w tys. PLN):
Odp.: 0

-wartos¢ kredytéw i pozyczek zwigzanych z realizacjg programéw i projektéw finansowanych
Z udziatem Srodkéw, o ktérych mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z
budzetu panstwa (w tys. PLN):

Odp.: 0

-wartos¢ kredytow i pozyczek zwigzanych z realizacjg programéw i projektéw finansowanych
z udziatem $rodkéw, o ktérych mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z
innych zrédet (w tys. PLN):

Odp.: 0

Pytanie:
Prosimy o podanie podmiotéw powigzanych kapitatowo z JST (nazwa, regon, % udziatéw jakie
posiada JST).

Odpowiedz:
Przedsigbiorstwo Komunalne Nadarzyn Spétka z o.0., 05-830 Nadarzyn, ul. Graniczna 4,
Regon 146319317, udzialy 100 %.

Pytanie:
Co stanowig pozostate naleznosci wymagalne (pozycja N 4.2. w sprawozdaniu Rb-N) na dzien
31.03.2018 r.? Jakie sg podejmowane dziatania w celu odzyskania tych naleznosci?

Odpowiedz:

Pozostate nalezno$ci wymagalne pozycja N.4.2 sprawozdania Rb-N sporzadzonego na
dzien 31.03.2018 r. to naleznosci z tytulu podatkow i optat lokalnych oraz
niepodatkowych naleznosci budzetowych od oséb fizycznych i prawnych, a takze
naleznosci z tytutu funduszu alimentacyjnego od dtuznikéw alimentacyjnych.

W przypadku naleznosci wymagalnych z tytutu podatkéw i optat lokalnych od oséb
fizycznych ponad 85% z nich objetych jest postepowaniem egzekucyjnym w formie
egzekucji administracyjnej (tytuly wykonawcze) lub postepowaniem sadowym.

W przypadku nalezno$ci wymagalnych z tytulu podatkéw i optat od oséb prawnych

dochodzone s3 poprzez postepowania egzekucyjne prowadzone przez wtasciwy urzad
skarbowy, komornika, syndyka.

Pytanie:

a)Jakie sg przyczyny wzrostu dochodéw biezgcych w 2018 roku w poréwnaniu do 2017 roku?
b)Jakie sg przyczyny wzrostu dochodéw majgtkowych w 2018 roku w poréwnaniu do roku
20177

c)Jakie s przyczyny wzrostu wydatkow biezgcych w 2018 roku w poréwnaniu do 2017 roku?
d)Jakie sg przyczyny spadku wydatkéw biezgcych w 2019?

e)Jakie sg przyczyny wzrostu wydatkéw majgtkowych w 2018 roku w poréwnaniu do roku
20177



Odpowiedz:

Ad. a)Wzrost wartosci planowanych dochodéw zwigzany jest przede wszystkim ze
zwigkszonymi wptywami z tyt.: podatku od nieruchomosci 2 min zt: podatku od srodkow
transportowych 1 min zt; dochodéw z tytutu udziatéw w PDOF 3 min zt; subwencji
ogolnej 1 min zt oraz planowanych dochodéw z tytutu dotacji celowych w ramach
programéw finansowanych z udziatem $rodkéw europejskich w rozdziale 60016 w
kwocie 3,7 min zt, w rozdziale 90001 w kwocie 0,7 min zt i w rozdziale 90095 w kwocie
8,4 min zi.

Ad. b) Gtéwna przyczyna wzrostu wartosci dochodéw majatkowych s3a przewidywane
wplywy z tytulu dotacji na realizacje zadan inwestycyjnych w ramach programow
finansowanych z udziatem srodkéw europejskich w perspektywie finansowej UE 2014-
2020.

Ad. c) Wzrost planowanych wydatkéw biezacych w 2018 r. w stosunku do wydatkow
biezacych w 2017 r. uwarunkowany jest przede wszystkim przeznaczeniem 8 min zt na
zakup ustug remontowych drég publicznych gminnych, wzrostem wydatkéw na oswiate
i wychowanie zwigzanym z wprowadzong reforma o$wiaty i uruchomieniem nowych
placéwek oswiatowych (szkoty podstawowe;j i zlobka).

Ad. d) Planowana kwota wydatkéw biezacych na 2019 rok jest taka sama jak w 2018
roku.

Ad. e) Giéwna przyczyna wzrostu wartosci wydatkéw majatkowych w 2018 roku w
poréwnaniu do roku 2017 s3 planowane wydatki na realizacje zadan inwestycyjnych w
ramach programéw finansowanych z udziatem $rodkéw europejskich w perspektywie
finansowej UE 2014-2020

Pytanie:

1.Czy majgtek przeznaczony do sprzedazy w 2018:

a. zostat jednoznacznie okreslony? Odp.: TAK

b. zostat wyceniony? Odp.: TAK
2.Na jakg tgczng minimalng kwote sg planowane przetargi na sprzedaz majatku? Odp.:
288 660,00 zt
3.Jaka jest tgczna kwota planowana do uzyskania w wyniku sprzedazy majatku w procedurze
przetargowej? Odp.: 1 094 000,00 zt

4.Czy w przesztosci miata miejsce nieskuteczne proby sprzedazy tego majatku? Jezeli tak to
ile razy? Odp.: Tak, dwa razy.

Odpowiedz:

Na planowanga kwote ze sprzedazy mienia 1 094 000,00 zt Gminy Nadarzyn skiladajg sie
nastepujace pozycje:

a)trzecia rata za sprzedaz dziatek nr ew. 679/4 i 680/6 polozonych w obrebie Wolica,
ptatna do dnia 30.06.2018 r. 805 000 zt (netto),

b)planowane przetargi na sprzedaz nieruchomosci oznaczonej jako dziatki nr ew. 925,
926/1, 2033 potozona w obrebie i gm. Nadarzyn, cena wywotawcza 288 660 zt (netto).

Pytanie:

Na jakim poziomie (kwota) na dzien 17.05.2018 r. jest dochdd ze sprzedazy majatku?

Odpowiedz:
Na dzien 17.05.2018 r. dochéd ze sprzedazy majatku wynosi 503 039,91 zi (netto).

Pytanie:
Prosimy o wyjasnienie co stanowig zobowigzania wymagalne na dzien 31.03.2018 r. oraz o
informacje o przyczynach ich powstania i czy zostaty uregulowane? (jesli wystapity).

Odpowiedz:
Nie wystapity.



Pytanie:
Czy Gmina posiada kredyt w rachunku biezgcym, jesli tak to w jakim banku, jaki jest jego limit,
jakie byto jego wykorzystanie i od kiedy on obowigzuje (wg stanu na 31.03.2018 r.).

Odpowiedz:
Tak, Gmina posiada kredyt w rachunku biezacym w BS w Tarczynie, limit 5 min PLN,

obowiazuje od dnia 01.01.2017 roku, wykorzystanie na dzien 31.03.2018 r wynosito
1157 777,08 zi.

Pytanie:
Jaki jest bank obstugujgcy Gminy i do kiedy obowigzuje umowa na obstuge rachunku
bankowego.

Odpowiedz:
Bank obstugujacy Gmine to: Bank Spétdzielczy w Tarczynie, umowa obowiazuje do 31
marca 2019 roku.

Pytanie:
Czy Gmina korzysta z wykupu wierzytelnosci, faktoringu, forfaitingu, e-financingu, leasingu
itp.? Prosze podac¢ instytucje finansujgca, wielkosci zadtuzenia i terminy sptaty.

Odpowiedz:
Nie, Gmina nie korzysta z wyzej wymienionych sposobéw finansowania.

Pytanie:
Czy Gmina udziela poreczen za inne podmioty? Prosze podaé instytucje finansowa, za kogo

porgczenie, tytuty, kwoty, terminy obowigzywania. Czy byty dotychczas dokonywane sptaty w
ramach udzielonych poreczen?

Odpowiedz:
Gmina, na dzien 23 maja 2018 r. nie udzielata poreczen za inne podmioty.

Pytanie:

Prosimy o przedstawienie informacji o dofinansowaniach ze srodkéw UE zadan realizowanych
przez panstwa (wydatki majatkowe) w ramach budzetu roku biezgcego z podziatem na :

- wartos¢ zawartych uméw (w tys. PLN) w tym, warto$¢ srodkéw przewidzianych zgodnie z
tymi umowami do wyptaty w biezacym roku budzetowym ( n tys. PLN),

- wartos¢ ztozonych wnioskéw, dla ktérych nie uzyskano jeszcze decyzji (w tys. PLN): w tym,
wartos¢ srodkow przewidzianych zgodnie z tymi wnioskami do wyptaty w biezgcym roku
budzetowym (w tys. PLN).

Odpowiedz:
Dofinansowanie ze $rodkéw UE zadan realizowanych przez Gmine (wydatki majatkowe)
w ramach budzetu roku biezacego przedstawia sie nastepujaco:

- wartos¢ zawartych umow 27 904 (w tys. PLN) w tym, warto$é srodkow przewidzianych
zgodnie z tymi umowami do wyplaty w biezacym roku budzetowym 13 046 (w tys. PLN),

- wartos$¢ ztozonych wnioskéw, dla ktérych nie uzyskano jeszcze decyzji 14 409 (w tys.
PLN): w tym, warto$¢ srodkéw przewidzianych zgodnie z tymi wnioskami do wyptaty w
biezagcym roku budzetowym 10 (w tys. PLN).



Pytanie:

Czy dochody majatkowe z dotacji zatozone w latach 2018-2020 majg pokrycie w podpisanych
umowach lub ztozonych wnioskach o dotacje (jezeli tak, to na jaka kwote sg zawarte
umowy/ztozono wnioski — prosimy o szczegétowe informacje)?

Odpowiedz:
Tak, dochody majatkowe zalozone w latach 2018-2020 maja pokrycie w podpisanych
umowach i ztozonych wnioskach. Warto$¢é zawartych uméw wynosi 27 904 tys. zt, w tym

na rok 2018 w kwocie 13 046 tys. zt. Wnioski ztozone w br. o dofinansowanie wynosza
14 409 tys. zt. '

Pytanie:

Prosimy o informacje czy w ciggu ostatnich 2 lat budzetowych zdarzyto sie, ze Panstwo musieli
zwroci¢ Srodki uzyskane z UE z powodu nie wywigzania sie z postanowien umowy
dofinansowania. Jezeli tak, to prosimy o podanie kwoty $rodkéw zwréconych w ciggu petnych
ostatnich dwéch lat budzetowych (w tys. PLN).

Odpowiedz:

Nie, w ciagu ostatnich dwdch lat Gmina nie dokonywata zwrotu $rodkéw uzyskanych z
UE.

Pytanie:
Czy na terenie Gminy s3 planowane do realizacji obiekty sportowo-rekreacyjne; aqua parki,
baseny, stadiony, hale itp.

Odpowiedz:
W 2018 roku planowana jest realizacja obiektu sportowo rekreacyjnego — skateparku,
planowana kwota na zadanie 250 600,00 zi.

Pytanie:

Czy Gmina jest uczestnikiem zwigzku miedzygminnego? Jezeli tak to podaé nazwe.

Odpowiedz:
Gmina nie jest uczestnikiem zwigzku migdzygminnego.

Pytanie:

Czy sg zawarte lub planowane do zawarcia umowy:

- wsparcia finansowego spétek komunalnych/ZOZ/szpitali/zwigzkéw migdzygminnych (kwota
wsparcia finansowego pozostatego, planowanego do wniesienia, okres),

- O partnerstwie publiczno-prywatnym (podmiot, kwota zadania ogétem, udziat JST, okres
realizaciji)

- leasingu zwrotnego nieruchomosci/sprzedazy zwrotnej (kwota, okres)

Odpowiedz:
Nie, nie s3 planowane.

Pytanie:
Czy wyrazajg Panstwo zgode, aby warunkiem podpisania umowy byto przedstawienie
pozytywnej opinii RIO o mozliwos$ci wykupu obligacji?

Odpowiedz:

Tak. Gmina wyraza zgode, aby warunkiem podpisania umowy bylo przedstawienie
pozytywnej opinii RIO o mozliwosci wykupu obligaciji.



Pytanie:
Prosimy o udostepnienie sprawozdan za | kwartat 2018 r. w uktadzie: Rb-NDS, Rb-N, Rb-Z,
Rb-27S i Rb-28S.

Odpowiedz:

Skany powyzszych sprawozdarn zostaja zatagczone do niniejszej Informacji (zatagcznik Nr
1,2,3,45) oraz zamieszczone na stronie bip.nadarzyn.pl w zakifadce
Budzet/Sprawozdawczos¢/Rok-2018.

Pytanie:

Zwracamy sie z uprzejma prosba o przestanie:

- zestawienia zobowigzan z tytutu kredytoéw, pozyczek i obligacji na dzien 31.03.2018r. z
wskazaniem nazwy instytucji, daty udzielenia, kwoty pierwotnej, kwoty zadtuzenia na
31.03.2018 r., daty ostatecznej sptaty, sposobu zabezpieczenia wraz z adnotacja, ze te
zobowigzania sg obstugiwane terminowo,

- bilansu oraz rachunku zyskéw i strat za 2017 r. dla Przedsiebiorstwa Komunalnego
Nadarzyn Sp z o.0.

- Sprawozdan Rb-Z SP ZOZ za IV kwartat 2017 r. i | kwartat 2018 r.

Odpowiedz:

Skany powyzszych dokumentéw zostajq zataczone do niniejszej Informacji (zatacznik
Nr 6,7).

Bilans oraz Rachunek zyskow i strat za 2017 rok dla Przedsigbiorstwa Komunalnego
Nadarzyn Spétka z o.0. podlega badaniu przez biegtego rewidenta, termin przedtozenia
w Urzedzie Gminy do 30 czerwca 2018 roku.

Pytanie:

Zwracamy sig z uprzejma prosbg o przekazanie ponizszych informacii:
1) dokument o wyborze organu wykonawczego
2) Uchwata RIO w sprawie Opinii o mozliwosci wykupu obligagii
3) Wykaz zobowigzan Gminy (Leasing, faktoring, poreczenia itp.)

Odpowiedz:
Skany powyzszych dokumentéw zostaja zataczone do niniejszej Informacji (zatacznik
Nr 8,9).




